Una vez satisfecha la 

pretensión de nulidad, se procede al estudio de las demás pretensiones 

solicitadas por la parte actora, consistentes en que: 

A) Devolución multa y actualización. Solicita la parte actora el reintegro de la 

cantidad de $25,542.00 (veinticinco mil quinientos cuarenta y dos pesos 00/100 

moneda nacional), de manera actualizada. 

Se reconoce el derecho y se condena a las autoridades demandadas para 

que realicen la devolución de la cantidad indicada, determinando que será 

de manera actualizada, ello de conformidad con el artículo 300, fracciones V y